PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
     ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(II СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

«19» ноября  2013 года

№ 281
«Об установлении стоимости платных

работ, услуг МУП «Кристалл» Горноключевского городского поселения»
 В соответствии со статьями 14, 17 Федерального Закона от 06.10.2003г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями Горноключевского городского поселения», утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №258 от 29.08.2013 года, Уставом Горноключевского городского поселения, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  Установить стоимость платных работ, услуг МУП «Кристалл» в следующем размере:

1.1 Стоимость сантехнических работ, выполняемых МУП «Кристалл» (приложение № 1);

1.2   Стоимость электротехнических работ, выполняемых МУП «Кристалл»  (приложение № 2);

1.3 Стоимость ритуальных услуг, оказываемых МУП «Кристалл» (приложение № 3);

2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Горноключевского городского поселения.
Глава Горноключевского

 городского поселения                                                                       В.У. Хасанов

	Приложение1

	к решению муниципального комитета

	№ 281 от 19.11.2013 года

	МУП "Кристалл" Горноключевского городского поселения

	п. Горные Ключи, пр. Лазурный, 2

	ПРЕЙСКУРАНТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

	на сантехнические работы:

	№ п/п
	Вид работ
	Ед.изм.
	Цена (руб.)
	норма вр.

	1
	2
	3
	4

	1
	Вскрытие шторбы
	м/пог
	100,00

	2
	Нарезка резьбы
	шт.
	120,00

	3
	Отключение стояка (по отоплению)
	шт.
	230,00

	4
	Отключение стояка по ХВС
	шт.
	280,00

	5
	Прочистка внутренней канализации
	шт.
	300,00

	6
	Прочистка засора унитаза
	шт.
	550,00

	7
	Прочистка и промывка радиаторов а месте без разборки (до 10 секций)

	1 200,00

	8
	Регулировка смывного бачка без ремонта
	шт.
	150,00

	9
	Ремонт смывного бачка с регулировкой и со сменой шарового крана
	шт.
	450,00

	10
	Замена гибкой проводки
	шт.
	300,00

	11
	Смена арматуры в смывном бачке
	шт.
	450,00

	12
	Смена ванны чугунной
	шт.
	2 900,00

	13
	Смена ванны стальной
	шт.
	2 600,00

	14
	Смена вентиля без материалов
	шт.
	400,00

	15
	Смена канализации ПВХ (туалет, ванная, кухня)
	шт.
	1 500,00

	16
	Смена мойки на 1 отделение на кронштейнах
	шт.
	1 300,00

	17
	Смена обвязки под ванну
	шт.
	390,00

	18
	Смена полотенцесушителя без сварки
	шт.
	675,00

	19
	Смена полотенцесушителя со сваркой
	шт.
	1 300,00

	20
	Смена раковины
	шт.
	900,00

	21
	Смена резиновых манжет
	шт.
	400,00

	22
	Смена сифона для ванны
	шт.
	360,00
	0,70

	23
	Смена сифона для раковины
	шт.
	200,00
	0,55

	24
	Смена смесителя для ванны с душем
	шт.
	1 000,00

	25
	Смена смесителя для умывальника
	шт.
	800,00

	26
	Смена смывного бачка
	шт.
	580,00

	27
	Смена умывальника без смесителя
	шт.
	800,00

	28
	Смена унитаза
	шт.
	1 600,00

	29
	Снятие и установка 1-го водосчетчика
	шт.
	500,00

	30
	Установка водонагревателя с подключением
	шт.
	1 500,00

	31
	Установка водопровода оцинковка (без сварки)
	м/пог
	300,00

	32
	Установка водопровода ПВХ (туалет, ванная, кухня)
	м/пог
	500,00

	33
	Установка душевой кабины со стальным поддоном
	шт.
	4 200,00

	34
	Установка душевой кабины с пластиковым поддоном поддоном
	шт.
	3 500,00

	35
	Установка прибора отопления без сварки (в том числе биметаллического) без доп.работ
	шт.
	2 100,00

	36
	Установка прибора отопления со сваркой (в том числе биметаллического) без доп.работ
	шт.
	2 500,00

	37
	Установка проектоного прибора отопления без сварки
	шт.
	1 500,00

	38
	Установка умывальника со смесителем
	шт.
	1 200,00

	39
	Разборка трубопроводов из из водопрводных труб Ф до 32 мм
	м/пог
	150,00

	40
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб Ф 50 мм
	м/пог
	200,00

	41
	Отсоединение от тубопроводов кранов водоразборных или туалетных
	шт.
	100,00

	42
	Снятие водомеров Ф до 50 мм (водосчетчик)
	шт.
	300,00

	43
	Снятие водомеров Ф до 100 мм (водосчетчик)
	шт.
	500,00

	44
	Снятие радиатора
	шт.
	700,00

	45
	Добавление секций радиатора или снятие
	1 секц.
	300,00

	46
	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг.
	шт.
	500,00

	47
	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг.
	шт.
	1 000,00

	48
	Перегруппировка секций старых радиаторов до 80 кг.
	1 рад.
	600,00

	49
	Перегруппировка секций старых радиаторов до 160 кг.
	1 рад.
	1 200,00

	50
	Установка полотенцесушителя на резьбе
	шт.
	1 500,00

	51
	Прочистка водопроводных труб ХВС
	м/пог
	180,00

	52
	Прочистка и промывка внутренней канализации
	м/пог
	300,00

	53
	Устранение засора санитарных приборов
	шт.
	240,00

	54
	Демонтаж умывальников и раковин
	шт.
	300,00

	55
	Демонтаж унитазов
	шт.
	500,00

	56
	Демонтаж сидений к унитазу
	шт.
	150,00

	57
	Смена водомеров от 32 до 65 мм
	шт.
	700,00

	58
	Смена водомеров до 100 мм
	шт.
	1 000,00

	59
	Установка кронштейнов под санитарные приборы (с пробивкой гнезд под пробки)
	шт.
	120,00

	60
	Смена площадки под смывным бачком
	шт.
	150,00

	61
	Смена вентильной головки у смесителей ХВС или ГВС
	шт.
	150,00

	62
	Ремонт смесителя с душем
	шт.
	360,00

	63
	Ремонт смесителя без душа
	шт.
	120,00

	64
	Смена внутренних трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб Ф 50 мм
	м/пог
	360,00

	65
	Смена внутренних трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб Ф 100 мм
	м/пог
	420,00

	66
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб Ф 15 мм
	м/пог
	240,00

	67
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб Ф 20 мм
	м/пог
	300,00

	68
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб Ф 25 мм
	м/пог
	360,00

	69
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб Ф 32 мм
	м/пог
	420,00

	70
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб Ф 40 мм
	м/пог
	480,00

	71
	Замена внутренних труботпроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы Ф 15 мм
	м/пог
	300,00

	72
	Замена внутренних труботпроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы Ф 20 мм
	м/пог
	360,00

	73
	Замена внутренних труботпроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы Ф 25 мм
	м/пог
	420,00

	74
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб на резьбе Ф до 32 мм
	м/пог
	60,00

	75
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб на резьбе Ф до 50 мм
	м/пог
	120,00

	76
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб на сварке Ф до 50 мм
	м/пог
	120,00

	77
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб на сварке Ф до 100 мм
	м/пог
	240,00

	78
	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб Ф 20 мм
	м/пог
	240,00

	79
	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб Ф 32 мм
	м/пог
	300,00

	80
	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб Ф 50 мм
	м/пог
	360,00

	81
	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб Ф 80 мм
	м/пог
	420,00

	82
	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления Ф 15 мм
	м/пог
	240,00

	83
	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления Ф 20 мм
	м/пог
	300,00

	84
	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления Ф 25 мм
	м/пог
	360,00

	85
	Смена сгонов у трубопроводов Ф 20 мм
	шт.
	60,00

	86
	Смена сгонов у трубопроводов Ф 32 мм
	шт.
	120,00

	87
	Смена сгонов у трубопроводов Ф 50 мм
	шт.
	180,00

	88
	Стоимость работ по замене стояка из металлопластика, пластика или медных труб Ф 20 мм и 25 мм без учета стоимости материалов в расчете на 1 квартиру
	руб.
	2 000,00

	89
	Стоимость работ по замене стояка из черного металла Ф 25 мм без учета стоимости материалов в расчете на 1 квартиру
	руб.
	1 680,00

	90
	Замена футорки на радиаторе
	шт.
	250,00

	91
	Замена радиатора в летний период
	шт.
	2 000,00

	92
	Замена радиатора в зимний период
	шт.
	3 000,00

	93
	Установка и подключение машин стиральных автоматических
	шт.
	от 600,00 до 1000,00

	94
	Выдача технических условий
	шт.
	230,00

	95
	Замена гофры
	шт.
	500,00

	Приложение 2

	к решению муниципального комитета

	Горноключевского городского поселения

	№ 281 от 19.11.2013 года

	   МУП "Кристалл" Горноключевского городского поселения

	п. Горные Ключи, пр. Лазурный, 2

	ПРЕЙСКУРАНТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

	на электротехнические работы:

	№ п/п
	Вид работ
	Ед.изм.
	Цена (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Замена неисправного выключателя для открытой проводки
	шт.
	100,00

	2
	Замена неисправного выключателя для скрытой проводки
	шт.
	100,00

	3
	Замена неисправного выключателя для штепсельной розетки
	шт.
	100,00

	4
	Замена неисправного выключателя для скрытой проводки с пробивкой гнезд
	шт.
	100,00

	5
	Замена неисправного выключателя для штепсельной розетки с пробивкой гнезд
	шт.
	100,00

	6
	Замена неисправного потолочного или стенного патрона
	шт.
	100,00

	7
	Замена автомата однофазного
	шт.
	150,00

	8
	Замена электроразеток открытой проводки
	шт.
	100,00

	9
	Замена электроразеток скрытой проводки
	шт.
	100,00

	10
	Замена электрощитка
	шт.
	300,00

	11
	Замена наружной электропроводки
	м/пог
	200,00

	12
	Замена внутренней электропроводки
	м/пог
	200,00

	13
	Замена электрического счетчика
	шт.
	500,00

	14
	Установка пломбы для электросчетчика
	шт.
	120,00

	15
	Установка светильника до 2-х ламп
	шт.
	130,00

	16
	Демонтаж щитка со счетчиком 1 фазного
	шт.
	150,00

	17
	Установка щитка для электросчетчика 1 фазного
	шт.
	150,00

	18
	Установка однофазного электросчетчика
	шт.
	500,00

	19
	Обнаружение неисправности в сети (внутриквартирное)
	шт.
	200,00

	20
	Подключение водонагревателя
	шт.
	500,00

	21
	Прокладка электропроводки наружной
	м.пог.
	50,00

	22
	Прокладка электропроводки внутренней
	м.пог.
	80,00

	23
	Замена тена в электрическом титане
	шт.
	800,00

	Работы по ремонту электроплит:

	24
	Замена электрических плит
	шт.
	500,00

	25
	Замена конфорки электроплиты
	шт.
	300,00

	26
	Замена лампы духовки
	шт.
	100,00

	27
	Замена переключателя электроплиты
	шт.
	200,00

	28
	Ремонт переключателя электроплиты
	шт.
	300,00

	29
	Смена разъема на электроплиту
	шт.
	250,00

	30
	Обнаружение неисправности в схеме электроплиты
	шт.
	200,00

	31
	Выдача технических условий
	шт.
	230,00

	Приложение 3

	к решению муниципального комитета

	Горноключевского городского поселения

	№281 от 19.11.2013 года

	Калькуляция затрат на погребение (копка могилы,

	опускание гроба в могилу, оформление надмогильного холмика,

	установка регистрационной таблички)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. изм.
	Кол-во
	Ст-ть
	Сумма
	Примеч.

	1.
	Заработная плата
	ч/час
	12
	123,00
	1476,00

	2.
	Отчисления
	%
	30,2

	445,75

	3.
	Транспортные расходы
	час
	0,5

	951,00

	4.
	Общехозяйственные
	%
	49

	723,24

	Итого затрат

	3595,99

	Рентабельность 25%

	898,998

	Всего

	4494,99

	Калькуляция затрат на изготовление гроба простого

	1.
	Пиломатериал обрезной хвойных пород
	м3
	0,15
	7407,41
	1111,112

	2.
	Гвозди строительн. для сборки гроба
	кг
	0,2
	95,00
	19,00

	3.
	Ткань для наружной обивки
	м2
	4,0
	135,00
	540,00

	4.
	Гвозди для наружной обивки гроба
	кг
	0,05
	65,00
	3,25

	5.
	Ткань для внутренней обивки
	м2
	4,1
	135,00
	553,50

	6.
	Гвозди для внутренней обивки гроба
	кг
	0,05
	65,00
	3,25

	7.
	Трудозатраты
	ч/час
	5,0
	123,00
	615,0

	8.
	Отчисления 30,2%
	%
	30,2

	185,73

	Итого

	3030,842

	Рентабельность 25%

	757,71

	Всего

	3788,55

	Калькуляция затрат на изготовление деревянного креста с установкой

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. изм.
	к-во
	Стоимость
	Сумма

	1.
	Пиломатериал обрезной хвойных пород
	м3
	0,02
	7407,41
	148,15

	2.
	Гвозди строительн. для сборки креста
	кг
	0,05
	95,00
	4,75

	3.
	Трудозатраты
	ч/час
	3,0
	123,00
	369,00

	4.
	Отчисления 30,2%
	%
	30,2

	111,44

	5.
	Накладные расходы 40% (транспортные, общеэкспл.)

	253,34

	Итого

	886,68

	Рентабельность 25%

	221,67

	Всего

	1110,00